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[Statsministeren.] 
anmelde ledige stillinger til de lokale ar- 
bejdsmarkedskontorer, som i løbet af 14 
dage skal søge stillingerne besat med lokal 
arbejdskraft. Inden for disse 14 dage må 
arbejdsgiveren ikke søge arbejdskraft uden 
for Grønland. En sådan lov vil muliggøre, at 
arbejdspladserne i Grønland besættes med 
grønlandsk arbejdskraft i det omfang, kvali- 
ficeret grønlandsk arbejdskraft er til stede. 

Lov om udligning i forskelle i indkomstbeskat- 
ningen mellem de grønlandske kommuner. 
Der ønskes med loven skabt hjemmel til 

etablering af en udligningsordning mellem 
de grønlandske kommuner. Ordningen på- 
regnes foreløbig kun at skulle have virkning 
for 1976. 

Udligningsordningen påregnes fuldt ud 
finansieret ved overførsler mellem de grøn- 
landske kommuner. 

Ændring af lov for Grønland om indtørselsat- 
gifter m. v. 
og 

Ændring af lov for Grønland om afgifter af 
motorkøretøjer. 
Landsrådet påregner på sin efterårssam- 

ling 1975 at vedtage forskellige forhøjelser 
af indførselsafgifter og motorafgifter. Lov- 
forslag vil derefter blive forelagt folketinget. 

MINISTEREN FOR KULTURELLE 
ANLIGGENDER: 

Det er planen at fremsætte følgende lov- 
forslag: 

Lov om statstilskud til kunstmuseer og kultur- 
historiske museer. 
De to hidtidige love, der efter deres ind- 

hold skal revideres i 1975-76, foreslås samlet 
i én ny lov. 

Princippet om, at stedlige tilskud til god- 
kendte museer udløser tilsvarende sta,tstil- 
skud, agtes i nogen grad modificeret. Der 
søges gennemført en stærkere koordinering 
af museumsarbejdet på landsplan. 

Lov om Statens Kunstfond. 
Loven skal efter sit indhold revideres i 

1975-76. 
Lovforslaget vil bygge på resultaterne af 

arbejdet i udvalget vedrørende støtte til 
kulturlivet. 

Ændring af lov om Danmarks biblioteksskole. 
Loven skal efter sit indhold optages til 

revision i 1975-76. Revisionen vil alene om- 
fatte reglerne om biblioteksskolens styrelse, 
idet en egentlig revision med gennemgri- 
bende ændringer af de bibliotekariske ud- 
dannelser først vil blive søgt gennemført, 
når en række spørgsmål om de højere ud dan- 
nelser og mellemuddannelser er afklaret. 

Lov om teatervirksomhed. 
Loven skal efter sit indhold optages til 

revision i 1975-76. I samarbejde med Kom- 
munernes Landsforening foreslås statens 
tilskud til børne- og ungdomsteatret forbed- 
ret. Endvidere .foreslås det, at staten i 
samarbejde med Amtsrådsforeningen i 
Danmark etablerer Det danske Teater som 
rejsende landsdelsscene. 

Lov om støtte til musik. 
I lovforslaget tænkes indarbejdet en revi- 

sion af lov om statstilskud til orkestre uden 
for hovedstadsområdet og lov om statstil- 
skud til et landsdelsorkester for Sjælland. 
Der søges gennemført en stærkere koordine- 
ring af musiklivet på landsplan og inden for 
hvert amt. Der tilstræbes tillige en bedre 
udnyttelse af eksisterende, etablerede mu- 
sikinstitutioner (symfoniorkestre, musikkon- 
servatorier m. v.). 

MINISTEREN FOR OFFENTLIGE 
ARBEJDER: 

Med udgangspunkt i en trafikpolitisk re- 
degørelse fra ministeren for offentlige arbej- 
der skal der tages stilling til udformning af 
den faste forbindelse over Store Bælt. Per- 
spektiverne for såvel den kollektive trafik 
ad jernbane og vej som for vejtrafikken i 
øvrigt vil. blive draget frem i redegørelsen og 
i forbindelse med den påtænkte lovgivning. 
Den igangværende omvurdering af vejpoli- 
tikken vil få direkte betydning for en for- 
nyet vurdering af visse bestemte projekter, 
men også vejområdets organisatoriske for- 
hold. har regeringens opmærksomhed. Jern- 
banernes forhold vil navnlig blive belyst 
gennem en langtidsplan for statsbanerne og 
i forbindelse med Storebæltssagen. 


